Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –
основная общеобразовательная школа с. Новокривовка

Советского района Саратовской области

                                        ПРИКАЗ

от 28.09.2020 № 216
	О проведении социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ

В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства  Просвещения Российской Федерации  от 20 февраля 2020 года  №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях», приказом  Министерства образования СО от 16 сентября 2021 года № 1573  «О проведении социально-психологического тестирования  обучающихся в общеобразовательных организациях  и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», для обеспечения проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, направленного на профилактику и раннее выявление незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разместить на официальном сайте школы Распорядительные акты о проведении социально-психологического тестирования (далее Тестирование)

2. Педагогу-психологу, провести  инструктажи обучающихся с информированием о порядке проведения и условиях соблюдения конфиденциальности при проведении Тестирования,  о правах участников Тестирования
3. Утвердить:

- поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения информированных согласий от обучающихся, либо от одного из родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет на момент проведения тестирования (приложение 1);
- состав комиссии из числа педагогических работников (приложение 2);
- расписание тестирования по возрастным группам и кабинетам в соответствии с календарным планом проведения социально-психологического тестирования (основной и дополнительный дни) (приложение 3);
4. Обеспечить технические условия для проведения web-анкетирования (компьютерные классы, Интернет) и проведение инструктажа обучающихся перед началом социально-психологического тестирования. Обучающиеся, участвующие в тестировании, должны знать код своего образовательного учреждения. Участие обучающихся в социально-психологическом тестировании осуществляется в соответствии с приказом общеобразовательного учреждения, после проведения всех подготовительных мероприятий, на электронном ресурсе МО Саратовской области.
5. Обеспечить:

- соблюдение конфиденциальности при проведении социально-психологического тестирования и хранение информационных согласий.
- хранение в течение года информированных согласий, поименные списки, акт в сейфе образовательного учреждения, что гарантирует конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним, срок хранения -1 год с момента проведения тестирования.
6. Направить в трехдневный срок с момента проведения Тестирования акт Тестирования в Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» согласно утвержденной форме.

7. Контроль  за исполнением приказа возложить на В.И. Зотову, заместителя директора по учебной работе.
Директор школы:                                                                  О.А. Кубашева
С приказом ознакомлены
и согласны:
Зотова В.И.
Кисметова Т.И.

Михайлова О.В.

Паньшина Л.А.

                                                                                                      Приложение №1

от_28.09.2020 № 216
«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                                   Директор школы

___________О.А. Кубашева
Поименный список обучающихся
                                                                                                      Приложение №2
от_28.09.2020 № 216
«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                                   Директор школы

___________О.А. Кубашева
Состав комиссии из числа работников учреждения, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования
1. Кисметова Т.И – социальный педагог
2. Зотова В.И.-  педагог-психолог
3. Михайлова О.В. – классный руководитель 9 класса
3. Паньшина Л.А. - классный руководитель 8 класса
   Приложение №3

от_28.09.2020 № 216
«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                                   Директор школы

___________О.А. Кубашева
Расписание (основной  и дополнительные дни)
 социально – психологического тестирования

 по классам и кабинетам
	№ п/п
	Класс
	Дата
	Время
	Кабинет

	1.
	7 класс
	19.10.2020
	с 14.00-16.00
	№1

	2.
	8-9класс
	20.10.2020
	с 14.00-17.00
	№1

	3.
	Резервный день
	21.10.2020
	с 14.00-17.00
	№1